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WPROWADZENIE
Mirosław Jarosz, Wioleta Respondek

Nadciśnienie tętnicze należy do chorób cywilizacyjnych, istot-
nie związanych z nieprawidłowym stylem życia — głównie pa-
leniem tytoniu, otyłością, nadmiernym spożyciem soli oraz
małą aktywnością fizyczną.

Liczba osób cierpiących na nadciśnienie tętnicze jest bar-
dzo duża, zwłaszcza w krajach rozwiniętych. W Polsce ocenia
się, że występuje ono u około 8,5 min ludzi i jest jedną z naj-
ważniejszych przyczyn zgonów.

Bardzo często nadciśnienie tętnicze przebiega w sposób
utajony, bez żadnych objawów klinicznych lub jego oznaki są
znikome. Wczesne powikłania, takie ja zmiany w drobnych
naczyniach (mikroangiopatia), mogą być niedostrzegane
przez chorego i lekarza. Dlatego też u części osób nadciśnie-
nie tętnicze rozpoznaje się dopiero wtedy, gdy następstwa tej
choroby są już wyraźnie widoczne.

Nieleczone nadciśnienie tętnicze może prowadzić do groź-
nych konsekwencji zdrowotnych, takich jak: zawał serca, udar
mózgu, niewydolność krążenia, retinopatia nadciśnieniowa
(zmiany w siatkówce). W związku z tym niezmiernie ważna
jest profilaktyka nadciśnienia tętniczego, czyli utrzymywanie
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Nadciśnienie
tętnicze

nienie tętnicze to choroba cywilizacyjna związana m.in.
z niewłaściwym stylem życia. Do jej rozwoju przyczyniają się:
dieta bogatottuszczowa, nadmierne spożycie soli,
palenie papierosów, nadwaga i otyłość. Nadciśnienie może mieć
bardzo poważne konsekwencje zdrowotne, dlatego też ważna jest
profilaktyka i właściwe leczenie tej choroby, w czym dużą rolę
odgrywa właściwa dieta.
Z naszego poradnika Czytelnik dowie się, jakie są zasady
prozdrowotnego modelu żywienia - co jeść, a jakich potraw unikać,
by obniżyć zbyt wysokie ciśnienie lub ograniczyć ryzyko nadciśnienia.

Książka zawiera praktyczne porady i zalecenia specjalistów
z Instytutu Żywności i Żywienia w Warszawie; mogą z niej korzystać
zarówno pacjenci, jak i lekarze podstawowej opieki zdrowotnej.


